
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS   0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
  SUSIPE        
                0262 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

CULTURA   0,00 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00
  FCP        
                0101 0,00 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

ENCARGOS ESPECIAIS   0,00 8.680.000,00 0,00 0,00 8.680.000,00
  Enc. SEFA        
                0102 0,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00
                0130 0,00 5.080.000,00 0,00 0,00 5.080.000,00
GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 389.159,00 0,00 0,00 389.159,00

  SEAD        
                0106 0,00 39.159,00 0,00 0,00 39.159,00
  SEDOP        
                0101 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 1.727.677,74 0,00 0,00 1.727.677,74
  SETRAN        
                0101 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
                0124 0,00 1.627.677,74 0,00 0,00 1.627.677,74

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 288.475,00 0,00 237.100,00 525.575,00
  SESPA        

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES       

                0132 0,00 288.475,00 0,00 0,00 288.475,00
  SETRAN        
                0101 0,00 0,00 0,00 237.100,00 237.100,00
MOBILIDADE E DESENVOLVIMEN-

TO URBANO   0,00 2.147.000,00 0,00 0,00 2.147.000,00

  SEDOP        
                0101 0,00 2.147.000,00 0,00 0,00 2.147.000,00

SAÚDE   0,00 3.928.227,56 0,00 0,00 3.928.227,56
  HEMOPA        
                0260 0,00 349.809,85 0,00 0,00 349.809,85
  SEDOP        

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES       

                0103 0,00 3.578.417,71 0,00 0,00 3.578.417,71

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 3.022.000,00 0,00 237.100,00 3.259.100,00
0102 - EDUCAÇÃO - RECURSOS ORDI-

NÁRIOS 0,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 3.578.417,71 0,00 0,00 3.578.417,71
0106 - RECUR.PROV.DE TRANSF.CONVENIOS 

E OUTROS.                    0,00 39.159,00 0,00 0,00 39.159,00

0124 - Royaltie Mineral 0,00 1.627.677,74 0,00 0,00 1.627.677,74

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 5.080.000,00 0,00 0,00 5.080.000,00

0132 - SUS / Servicos Produzidos 0,00 288.475,00 0,00 0,00 288.475,00
0260 - REC.PROVEN.TRANSFERENC.CONVE-

NIOS E OUTROS                   0,00 349.809,85 0,00 0,00 349.809,85

0262 - Recursos Provenientes do Labor 
Prisional 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTAL 0,00 17.685.539,30 0,00 237.100,00 17.922.639,30

Protocolo 489593

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0722 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/500975.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora TEREZINHA DE JESUS CARNEIRO BARROS, ma-
trícula nº 5466040/2, lotada no 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para 
responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE ENDEMIAS 
DE CENTRO REGIONAL/ DAS-3, no período de 02.12.2019 a 31.12.2019, 
em substituição a titular ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA, matrícula nº 

54191375/1, que se encontrará em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.10.2019.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 489480

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1079 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER a servidora JAQUELINE ROCHA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 
54191328/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lo tada no Gabi-
nete do Secretário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06 de 
Janeiro de 2020 a 04 de Fevereiro de 2020, referente ao triênio 19 de Julho 
de 2008 a 18 de Julho de 2011.
PORTARIA Nº 71 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER a servidora RITA COSTA PESSOA, Id. Funcional nº 5166675/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lo tada no Centro de Saúde 
- Terra Santa, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Novembro de 2019 a 30 de Dezembro de 2019, referente ao triênio 02 de 
Janeiro de 2015 a 01 de Janeiro de 2018.
PORTARIA Nº 70 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
DETERMINAR a servidora VALDERINA DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional 
nº 5901108/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada 
na Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro 
de 2019, referente ao triênio 11 de Julho de 2012 a 10 de Julho de 2015 
que foram concedidas através da PORTARIA Nº 47/05.06.2018, DOE 
n°33648/03.07.2018.
PORTARIA Nº 75 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
 CONCEDER a servidora MARIA CELESTE CONCEICAO PINHO, Id. Funcional 
nº 5118026/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAUDE, lo tada na Uni-
dade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 15 de Outubro de 2019 a 13 de Novembro de 2019, 
referente ao triênio 30 de Março de 2008 a 29 de Março de 2011.
PORTARIA Nº 1080 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER a servidora ELENILD DE GOES COSTA, Id. Funcional nº 
54188887/2, ocupante do cargo de FARMACEUTICO, lo tada no Departa-
mento de Controle de Endemias, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no 
período de 25 de Novembro de 2019 a 23 de Janeiro de 2020, referente ao 
triênio 26 de Março de 2014 a 25 de Março de 2017.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.10.2019.                                                         
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 489545

.

.

ERRATA
.

ERRATA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 172/SESPA/2018

No Diário Ofi cial do Estado nº 33972, de quinta feira 05/09/2019, 
que publicou a homologação do Pregão Eletrônico 172/SESPA/2018.
Onde se lê:
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. P. F. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ  07.606.575/0001-00,  foi a 
vencedora dos itens 03, 04 e 05, pelo critério de menor preço, no valor de 
R$ 61.859,00 (sessenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e nove  reais).
2. PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS 
LTDA, CNPJ  239.382/0001-86,  foi a vencedora do item 01,  pelo critério 
de menor preço,  no valor de R$ 78.700,00 (setenta e oitomil, setecentos 
reais).
Leia-se:
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. P. P. F. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ  07.606.575/0001-00,  foi 
a vencedora dos itens 03, 04 e 05, pelo critério de menor preço, no valor 
de R$ 61.859,00 (sessenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e nove  reais).
2. PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS 
LTDA, CNPJ  239.382/0001-86,  foi a vencedora do item 01,  pelo critério 
de menor preço,  no valor de R$ 78.700,00 (setenta e oitomil, setecentos 
reais).
Belém (PA), 25/10/2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 489416
ERRATA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/
SESPA/2019
No Diário Ofi cial do Estado nº 34005, de quarta feira 09/10/2019, que pu-
blicou a homologação do Pregão Eletrônico SRP 046/SESPA/2018.
Onde se lê:
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO-
LÓGICOS LTDA, CNPJ  307.650/0012-98,  foi a vencedora do item 03,  pelo 
critério de menor preço, no valor de R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta 
e cinco mil reais).
2. F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ  949.905/0001-63,  foi a vencedora dos 
itens 01, 04 e 05,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 5.660,00 
(cinco mil, seiscentos e sessenta reais).


